
1 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1г. Камешково  

 

ПРИКАЗ 
 

от 16.09.2022                                                                                                           №  291 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году. 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации  Камешковского 

района № 451 от 15.09.2022 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в  Камешковском  районе в 2022-2023 учебном году»,  планом работы школы,  

Положением   об  организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и в 

целях выявления одаренных детей, активизации работы  предметных кружков, научных обществ,   

развития профориентационной работы среди старшеклассников, привлечения учителей к работе с 

одаренными детьми  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить сроки проведения школьного этапа предметных олимпиад (I этап) и 

утвердить состав предметных комиссий: 

 

№  

п.п. 

Предмет Классы Дата 

проведения 

школьного 

этапа 

Состав предметной 

комиссии 

(жюри) 

Сроки 

сдачи  

отчёта 

1.  Физика  

 

7-11 28.09.2022 в онлайн-формате на 

платформе «Сириус. Курсы» 
 

2.   Право  9-11 29.09.2022 Галеева О.Н., Тарбеева 

Ю.С, Чернышов Р.А. 

03.10.2022 

3.  Немецкий язык 5-11 30.09.2022 Шахторина О.В., Монахова   

И.Ю., Щергунова Л.Е. 

04.10.2022 

4.  География 6-11 03.10.2022 Есешкина И.Е.,  Сухова 

Н.В., Драницына Г.Н. 

05.10.2022 

5.  Русский язык   4  04.10.2021 Парфенова Н.Г., Панова 

И.А., Павлова Е.В. 

06.10.2022 

5-11 04.10.2021 Байдина Н.В., Петрова 

О.Ю., Степанова Е.А. 

06.10.2022 

6.  Химия  

 

7-11 05.10.2021 в онлайн-формате на 

платформе «Сириус. Курсы» 

 

7.  Литература 5-11 06.10.2022 Байдина Н.В., Петрова 

О.Ю., Степанова Е.А. 

10.10.2022 

8.  Английский язык     5-11 11.10.2022 Щергунова Л.Е., Степанова 

О.С., Комышева И.В. 

13.10.2022 

9.  Биология  5-11 12.10.2022  в онлайн-формате на 

платформе «Сириус. Курсы» 

 

10.  Физическая 

культура   

7-11 13.10.2022 Клабукова А.А., Безрук 

Д.М., Демидов М.В. 

17.10.2021 

11.  Астрономия  

 

5-11 14.10.2022 в онлайн-формате на 

платформе «Сириус. Курсы» 

 

12.  Обществознание     6-11 18.10.2022 Галеева О.Н., Тарбеева 

Ю.С., Чернышов Р.А. 

20.10.2021 

13.  Математика  

 

4-11 19.10.2022 в онлайн-формате на 

платформе «Сириус. Курсы» 

 



2 
 

14.   История 5-11 20.10.2022 Галеева О.Н., Тарбеева 

Ю.С., Чернышов Р.А 

24.10.2022 

15.  Информатика и 

ИКТ  

5-11 26.10.2022 в онлайн-формате на 

платформе «Сириус. Курсы» 

 

 

 

2.Возложить ответственность на заместителя директора по УР Парфенову Н.Г. за: 

- работу с текстами олимпиадных заданий и их получение; 

-оформление электронного банка данных участников и его передачу в управление образования 

Камешковского  района; 

-направление на муниципальный этап всероссийской олимпиады учащихся, занявших призовые 

места в школьном этапе (согласно квоте 25% от участников) в сопровождении педагога в 

соответствии с установленным сроком. 

      3.  Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников: 

- Петрова С.Е. – директор школы; 

- Парфенова Н.Г. – заместитель директора по УР; 

- Черепанова Ю.С. - заместитель директора по УР; 

- Девяткина Т.К – руководитель МО учителей физико–математического цикла; 

- Байдина Н.В. – руководитель МО учителей русского языка и литературы» 

- Монахова И.Ю. – руководитель МО учителей иностранного языка, экономики, права, истории, 

обществознания; 

- Есешкина И.Е. - руководитель МО учителей естественнонаучного цикла; 

     4. Утвердить состав конфликтной комиссии по организации и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

- Петрова С.Е. – директор школы; 

- Парфенова. – заместитель директора по УР; 

- Байдина Н.В.– руководитель школьного МО учителей русского языка и литературы; 

     5.  Руководителям предметных комиссий: 

-обеспечить представительство учащихся в школьных олимпиадах не менее 2-х человек от 

учителя. 

- осуществить проверку заданий; 

- определить победителей и распределить призовые места; 

- представить в школьный оргкомитет по организации и проведению школьной олимпиады анализ 

и отчет об итогах проведения олимпиады по предметам в указанный срок. 

 

Ответственность за исполнение приказа возложить на замдиректора по УР Парфенову Н.Г. 

 

 

 

Директор школы:                                                             С.Е.Петрова 


